
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony

Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Životní forma

Habitus
Výhony

Pupeny
Listy

Květenství

Plody

Semena
Dlouhověkost

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Taxon Corylus avellana
Corylus avellana
Corylus avellana
L.
líska obecná
Miloš Pejchal (milo_pejchal@unknown.cz)
Druh
Corylus

Biogeografické regiony

Atlanticko-eurosibiřská oblast, Mediterránní oblast a Iránsko-
turanská oblast
Evropa, severní Afrika, Malá Asie, Kavkaz Sýrie

Zařazení

Listnatý strom opadavý a Listnatý keř opadavý
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

opadavý rozložitý, vícekmenný keř nebo menší strom, výška 1-5 m
letorosty žláznatě pýřité, načervenalé žláznaté chlupy odstávají od
větévek
střídavé
okrouhlé až široce vejčité nebo široce elipt ické, 5-12 cm velké,
báze srdčitá, 2x pilovité a nepravidelně slabě laločnaté, řapík 5-15
mm, žláznatě štět inatě chlupatý
samčí jehnědy obvykle po 2-4, jsou 3-8 cm dlouhé, samičí
květenství nenápadná, umístěná v hnědém, přisedlém,
pupenovitém obalu, z něhož vyčnívají pouze červené až
červenofialové blizny
plody po 1-5, vejčité, zpočátku žlutozelené, později hnědé, až 20
mm, listenový obal zpravidla kratší než oříšek
jedlá
krátkověká dřevina

Doba kvetení

Únor
Duben

/taxon-authors/1
/ranks/26
/t/2102


Začátek doby zrání
Konec doby zrání

Faktor světla - slunce
Faktor světla - polost ín

Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Choroby a škůdci

Množení
Množení - poznámka

Odrůdy

Doba zrání

Srpen
Září

Nároky na stanoviště

✓
✓
oblas I, II, III (IV)
upřednostňují vlhké půdy
hlinité půdy a dostatkem humusu

Užitné vlastnosti

II-IV - květenství, dále listy
větší krajinářské úpravy nebo jako podrost vyšších dřevin,
jednotlivě či ve skupinách, ovocná dřevina
dlouhonosci

Množení

Předpěstování sadby, Hřížení a Roubování
množíme buď výsevem nebo hřížením (původní druh i kult ivary),
pokud chceme dosáhnout stromkovitého tvaru kult ivaru, nebo
chceme, aby neodnožoval, roubujeme
Aurea' - vzrůst slabší, výhony v zimě oranžové; listy žluté a později
zelenožluté, 'Contorta' - hustý keř až 4 m vysoký, velmi staré
rost liny až 6 m vysoké, s pokroucenými větévkami, roste pomalu,
'Fuscorubra' - listy na jaře tmavě červené, později červenohnědé až
červenozelené, 'Heterophylla' - stříhané listy, 'Pendula' - keřovitý
stromek s převisajícími větévkami, koruna sahá často k zemi


	Taxon Corylus avellana
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení


